

2019-04-18

Regionala utvecklingsförvaltningen
Anna Omberg
Tfn: 063-146565
E-post: anna.omberg@regionjh.se

RUN/562/2018

Redovisning av prioriteringar avseende det framtida regionala tillväxtarbetet, inklusive sammanhållningspolitiken

Ärendebeskrivning

I slutet av november förra året skickade regeringen ett erbjudande till samtliga regioner att redovisa prioriteringar avseende det framtida regionala tillväxtarbetet, inklusive sammanhållningspolitiken. Redovisningen skulle vara Näringsdepartementet tillhanda senast den 30 april 2019, med Region Jämtland Härjedalen har fått uppskov att lämna in svaret senast den 20 maj.

Utgångspunkten för redovisningen ska vara den regionala utvecklingsstrategin (RUS). Region Jämtland Härjedalen befinner sig just nu i en revideringsprocess, där den reviderade strategin planeras vara klar under hösten år 2020. Redovisningen av prioriteringar baseras därför på nuvarande målformuleringar i RUS, rekommendationer från OECD:s territoriella utvärdering *Nordliga glesbefolkade områden* från 2017, utvärderingar, dialog och erfarenheter samt samverkan med kommuner, länsstyrelse, näringsliv, civilsamhällets organisationer och andra berörda statliga myndigheter. Redovisningen föregår inte RUS-revideringen utan kommer att finnas med som ett underlag i det arbetet.

I nuvarande RUS blandas det som i den nationella strategin benämns utmaningar respektive prioriteringar. När det kommer till våra prioriteringar avseende det framtida regionala tillväxtansvaret är vårt förslag att våra nuvarande sju RUS-prioriteringar renodlas för att spegla upplägget i *Den nationella strategin för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015–2020*. Samtidigt som vi behöver bära med oss att RUS ska vara ett långsiktigt samhällsbyggande dokument som täcker fler sektorer än de prioriteringar den nationella strategin innebär.

Samhällsutmaningar

- Resurssnålare och effektivare
- Socialt inkluderande och ett sunt liv
- Demografiska möjligheter

Prioriteringar

- Infrastruktur och samhällsservice

- Kompetens och kunskapsutveckling
- Företagande, innovation, forskning och utveckling och hit faller besöksnäring och attraktivitet

Det innebär att vi lyfter: Resurssnålare och effektivare, Socialt inkluderande och sunt liv samt Demografiska möjligheter som utmaningar. Våra prioriteringar blir då: Företagande, innovation, forskning och utveckling, Kompetens och kunskapsutveckling samt Infrastruktur och samhällsservice. Utan att föregå vårt pågående arbete med smart specialisering törs vi säga att besöksnäring och attraktion blir ett av våra styrkeområden och därför sorterar in under vår prioritering Företagande, innovation, forskning och innovation.

Regiondirektörens förslag

Region Jämtland Härjedalens redovisning av prioriteringar avseende det framtida regionala tillväxtarbetet, inklusive sammanhållningspolitiken, skickas till Näringsdepartementet (med kopia till Tillväxtverket) enligt upprättat förslag.

I tjänsten
Hans Svensson
Regiondirektör

Anders Byström
Regional utvecklingsdirektör

Utdrag till

Näringsdepartementet
Tillväxtverket